
Муниципальное казенное учреждение  

Управление образования администрации Калтанского городского округа 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 27. 11. 2017             № 506 

 

Об итогах  
межшкольного конкурса 

чтецов для учащихся 1-4 классов 

 

 

В соответствии с положением о межшкольном конкурсе чтецов для 

учащихся 1-4 классов, утвержденном приказом МКУ УО от 25.08.2017 № 

339, и на основании протоколов жюри 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги межшкольного конкурса чтецов для учащихся 1-

4 классов (приложение). 

2. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций итоги межшкольного конкурса чтецов для учащихся 1-4 

классов. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 

специалиста методического сектора Н. И. Ворошилову. 

 

 

И. о. начальника 

Управления образования     О. А. Азанова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ворошилова Наталья Ивановна 

8 (384-72) 3-37-95 

8 (904) 962-0317 



2 
 

Приложение 

к приказу МКУ УО  

от 27.11.2017 № 506 

 

Итоги 

межшкольного конкурса чтецов для учащихся 1-4 классов 

 

№ ФИ участника ОО, класс  Результат 

участия в 

конкурсе 

Руководитель 

1.  Ширшиков 

Владислав 

1 а МБОУ «СОШ № 1» победитель Терская Ольга 

Геннадьевна 

2.  Симушина Софья 1 в МБОУ «СОШ № 1» победитель Чернышёва Ольга 

Эрнстовна 

3.  Ламаева Варвара 2 б МБОУ «СОШ № 1» победитель Рубцова Татьяна 

Владимировна 

4.  Валишевская 

Анна 

3 г МБОУ «СОШ № 1» победитель Бондарчук Надежда 

Алексеевна 

5.  Петрова 

Александра 

4 г МБОУ «СОШ № 1» победитель Нефёдова Ирина 

Александровна 

6.  Смирнова Ольга 4 в МБОУ «СОШ № 1» победитель Воронцова Ирина 

Владимировна 

7.  Мещерякова 

Арина 

1б МАОУ «СОШ № 2» победитель Гилева Людмила 

Леонидовна 

8.  Пиреева Лидия 1б МАОУ «СОШ № 2» победитель Гилева Людмила 

Леонидовна 

9.  Скопцова 

Анастасия 

2а МАОУ «СОШ № 2» победитель Брагина Яна 

Николаевна 

10.  Шпира Артем 4а МАОУ «СОШ № 2» победитель Кузнецова Лариса 

Николаевна 

11.  Синявская Алиса 4б МАОУ «СОШ № 2» победитель Корлякова Ольга 

Владимировна 

12.  Груздева Мария  4а МАОУ «СОШ № 2» победитель Кузнецова Лариса 

Николаевна 

13.  Изюмов Никита 4 а МБОУ «ООШ № 

18» 

победитель Плюснина Наталья 

Дмитриевна 

14.  Луговенко Алена 3б МБОУ «ООШ № 

18» 

победитель Яковлева Светлана 

Александровна 

15.  Черепанова 

София 

4а МБОУ «ООШ № 

18» 

победитель Плюснина Наталья 

Дмитриевна 

16.  Туровский Захар 4б МБОУ «ООШ № 

18» 

победитель Малышева Ирина 

Сергеевна 

17.  Изюмов Федор 1а МБОУ «ООШ № 

18» 

победитель Пилипенко Оксана 

Степановна 

18.  Маляренко 

Арсений  

1а МБОУ «ООШ № 

18» 

победитель Пилипенко Оксана 

Степановна 

19.  Селеткова Диана 2а МБОУ «ООШ № 

18» 

победитель Богомолова Яна 

Сергеевна 

20.  Ташбаев Эсмин 2б МБОУ «ООШ № победитель Вядянен Ирина 



3 
 

18» Александровна 

21.  Алхимов 

Александр 

1 МБОУ «ООШ № 29» победитель Маколкина Татьяна 

Владимировна 

22.  Уварова Софья 3 МБОУ «ООШ № 29» победитель Гущина Наталья 

Ильинична 

23.  Грудева  

Дарья 

4 МБОУ «ООШ № 29» победитель Дегтярёва Татьяна 

Николаевна 

24.  Чудинова Ольга 4 МБОУ «ООШ № 29» победитель Дегтярёва Татьяна 

Николаевна 

25.  Венгер Ксения 2 а МБОУ «СОШ № 

30» 

победитель Фефелова Ирина 

Николаевна 

26.  Жидких 

Маргарита 

1 а МБОУ «СОШ № 

30» 

победитель Проскурина Валентина 

Николаевна 

27.  Пирогов Валерий 3 в МБОУ «СОШ № 

30» 

победитель Журавлева Людмила 

Васильевна 

28.  Пушкарева 

Полина 

4 в МБОУ «СОШ № 

30» 

победитель Борик Елена Яковлевна 

29.  Завьялов Савелий 3 в МБОУ «СОШ № 

30» 

победитель Журавлева Людмила 

Васильевна 

30.  Кибишева 

Маргарита 

1 б МБОУ «СОШ № 

30» 

победитель Данилова Наталья 

Александровна 

31.  Микунов Данил 4б МБОУ «СОШ № 

30» 

победитель Игнатьева Анна 

Ивановна 

32.  Прохорова Алена 4 а МБОУ «СОШ № 

30» 

победитель Нестерова Наталья 

Витальевна 

33.  Мельник 

Елизавета 

2 в МБОУ «СОШ № 

30» 

победитель Толмачева Людмила 

Валериевна 

34.  Попов Семен 3 г МБОУ «СОШ № 

30» 

победитель Дралова Елена 

Александровна 

35.  Середа Артем 1 г МБОУ «СОШ № 

30» 

победитель Дубровская Наталья 

Георгиевна 

36.  Клименко Нелли 1 а МБОУ «СОШ № 1» призер Терская Ольга 

Геннадьевна 

37.  Горшкова Полина 1 а МБОУ «СОШ № 1» призер Терская Ольга 

Геннадьевна 

38.  Макс Эрик 1 г МБОУ «СОШ № 1» призер Экимашева Татьяна 

Ивановна 

39.  Ворошилов 

Александр 

1 в МБОУ «СОШ № 1» призер Чернышёва Ольга 

Эрнстовна 

40.  Петрова Эвелина 1 б МБОУ «СОШ № 1» призер Широносова Людмила 

Николаевна 

41.  Шадрина 

Анастасия 

2 а МБОУ «СОШ № 1» призер Коржова Елена 

Викторовна 

42.  Зацепина Валерия  2 в МБОУ «СОШ № 1» призер Казарцева Елена 

Геннадьевна 

43.  Коровина Ольга 2 в МБОУ «СОШ № 1» призер Казарцева Елена 

Геннадьевна 

44.  Рыбальченко 

Екатерина 

3 б МБОУ «СОШ № 1» призер Матвеева Светлана 

Петровна 

45.  Бусова Анастасия 3 в МБОУ «СОШ № 1» призер Кемппи Ирина 

Анатольевна 



4 
 

46.  Кузьмина 

Анастасия 

4 д МБОУ «СОШ № 1» призер Пенькова Татьяна 

Николаевна 

47.  Павлова Наталья 4 б МБОУ «СОШ № 1» призер Бастрыкина Марина 

Сергеевна 

48.  Дроботенко 

Валерия 

1в МАОУ «СОШ № 2» призер Белова Анастасия 

Михайловна 

49.  Коробкина 

Евгения 

1а МАОУ «СОШ № 2» призер Короткова Июлия 

Анатольевна 

50.  Костюкевич 

Тимофей 

2а МАОУ «СОШ № 2» призер Брагина Яна 

Николаевна 

51.  Белозубова Диана 2а МАОУ «СОШ № 2» призер Брагина Яна 

Николаевна 

52.  Баленис Дарья 2б МАОУ «СОШ № 2» призер Потапова Лариса 

Анатольевна 

53.  Абабкова Алина 2б МАОУ «СОШ № 2» призер Потапова Лариса 

Анатольевна 

54.   Храменкова 

Ангелина 

4а МАОУ «СОШ № 2» призер Кузнецова Лариса 

Николаевна 

55.  Перминов Артем 3а МАОУ «СОШ № 2» призер Хотеенкова Лариса 

Давыдовна 

56.  Ельчин Егор 4б МАОУ «СОШ № 2» призер Корлякова Ольга 

Владимировна 

57.  Тархов Николай 3в МАОУ «СОШ № 2» призер Журавлева Марина 

Валериевна 

58.  Благова Валерия 3б МАОУ «СОШ № 2» призер Борцова Нина 

Васильевна 

59.  Галанов Максим 3а МАОУ «СОШ № 2» призер Хотеенкова Лариса 

Давыдовна 

60.  Федин Егор 3б МБОУ «ООШ № 

18» 

призер Яковлева Светлана 

Александровна 

61.  Попов Святослав 4б МБОУ «ООШ № 

18» 

призер Малышева Ирина 

Александровна 

62.  Богданов Влад 3а МБОУ «ООШ № 

18» 

призер Чудайкина Юлия 

Геннадьевна 

63.  Алябьева 

Александра 

3б МБОУ «ООШ № 

18» 

призер Яковлева Светлана 

Александровна 

64.  Савина Анна 1а МБОУ «ООШ № 

18» 

призер Пилипенко Оксана 

Степановна 

65.  Сысолятина Юлия 2а МБОУ «ООШ № 

18» 

призер Богомолова Яна 

Сергеевна 

66.  Киштеева Оксана 4б МБОУ «ООШ № 

18» 

призер Малышева Ирина 

Сергеевна 

67.  Михальчук 

Максим 

4б МБОУ «ООШ № 

18» 

призер Малышева Ирина 

Сергеевна 

68.  Газин Ярослав 2а МБОУ «ООШ № 

18» 

призер Богомолова Яна 

Сергеевна 

69.  Деркач Виктория 3б МБОУ «ООШ № 

18» 

призер Яковлева Светлана 

Александровна 

70.  Красилов Егор 1а МБОУ «ООШ № 

18» 

призер Пилипенко Оксана 

Степановна 

71.  Старухина Ксения 2а МБОУ «ООШ № призер Богомолова Яна 



5 
 

18» Сергеевна 

72.  Кремнева 

Екатерина 

2б МБОУ «ООШ № 

18» 

призер Вядянен Ирина 

Александровна 

73.  Подолина 

Анастасия 

3а МБОУ «ООШ № 

18» 

призер Чудайкина Юлия 

Геннадьевна 

74.  Сотник Анна 3а МБОУ «ООШ № 

18» 

призер Чудайкина Юлия 

Геннадьевна 

75.  Рыскина Кира 2а МБОУ «ООШ № 

18» 

призер Богомолова Яна 

Сергеевна 

76.  Смирнов Алексей 1 МБОУ «ООШ № 29» призер Маколкина Татьяна 

Владимировна 

77.  Барбанакова 

Алина 

1 МБОУ «ООШ № 29» призер Маколкина Татьяна 

Владимировна 

78.  Исакова Дарина 1 МБОУ «ООШ № 29» призер Маколкина Татьяна 

Владимировна 

79.  Долгова Валерия 1 МБОУ «ООШ № 29» призер Маколкина Татьяна 

Владимировна 

80.  Курбатова Алёна 4 МБОУ «ООШ № 29» призер Дегтярёва Татьяна 

Николаевна 

81.  Швайко Олег 4 МБОУ «ООШ № 29» призер Дегтярёва Татьяна 

Николаевна 

82.  Кокорина 

Анастасия 

2 МБОУ «ООШ № 29» призер Понамарёва Ирина 

Борисовна 

83.  Сарафанова 

Арина 

4 МБОУ «ООШ № 29» призер Дегтярёва Татьяна 

Николаевна 

84.  Комаров Лука 4 б МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Игнатьева Анна 

Ивановна 

85.  Волгов Иван 1 д МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Жидких Ольга 

Ивановна 

86.  Ерофеева 

Кристина 

4 г МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Коновалова Марина 

Викторовна 

87.  Клепикова 

Виктория 

1 в МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Мусохранова Надежда 

Васильевна 

88.  Королева Ольга 3 г МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Дралова Елена 

Александровна 

89.  Кретова 

Екатерина 

2 в МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Толмачева Людмила 

Валериевна 

90.  Лобанова 

Вероника 

4 е МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Климова Светлана 

Викторовна 

91.  Нойфельд Овид 4 а МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Нестерова Наталья 

Витальевна 

92.  Телепнева 

Екатерина 

2 в МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Толмачева Людмила 

Валериевна 

93.  Шкаева Виктория 4 г МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Коновалова Марина 

Викторовна 

94.  Богомолова 

Сабрина 

1 е МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Дуплинская Светлана 

Александровна 

95.  Сухарева Царина 3 д МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Петровичева 

Анастасия 

Владимировна 

96.  Сергеева Полина 1 б МБОУ «СОШ № призер Данилова Наталья 



6 
 

30» Александровна 

97.  Седова Софья 2 г МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Жидких Ольга 

Ивановна 

98.  Тахаутдинова 

Саера 

3 г МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Дралова Елена 

Александровна 

99.  Фукс Елизавета 2 е МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Андреева Галина 

Васильевна 

100.  Алехина Алина 1 а МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Проскурина Валентина 

Николаевна 

101.  Евтеева Арина 4 б МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Игнатьева Анна 

Ивановна 

102.  Ельчина 

Анастасия 

3 в МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Журавлева Людмила 

Васильевна 

103.  Липатов Ярослав  3 г МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Дралова Елена 

Александровна 

104.  Лиз Виктория 2 д МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Чайковская Анна 

Васильевна 

105.  Русанова 

Виктория 

1 г МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Дубровская Наталья 

Георгиевна 

106.  Красноперова 

Полина 

4 д МБОУ «СОШ № 

30» 

призер Казакова Ирина 

Борисовна 

107.  Журова Елизавета 1 а МБОУ «СОШ № 1» участник Терская Ольга 

Геннадьевна 

108.  Никитина Ксения 1 б МБОУ «СОШ № 1» участник Широносова Людмила 

Николаевна 

109.  Чиркова Есения 1 в МБОУ «СОШ № 1» участник Чернышёва Ольга 

Эрнстовна 

110.  Козлова Полина 1 д МБОУ «СОШ № 1» участник Дорохова Ольга 

Николаевна 

111.  Семушина 

Анастасия 

1 г МБОУ «СОШ № 1» участник Экимашева Татьяна 

Ивановна 

112.  Ходаренко 

Екатерина 

1 д МБОУ «СОШ № 1» участник Дорохова Ольга 

Николаевна 

113.  Дружина Кира 2 в МБОУ «СОШ № 1» участник Казарцева Елена 

Геннадьевна 

114.  Милешкина 

Вероника 

2 а МБОУ «СОШ № 1» участник Коржова Елена 

Викторовна 

115.  Лимацинский 

Евгений 

2 б МБОУ «СОШ № 1» участник Рубцова Татьяна 

Владимировна 

116.  Чернякова Венера 4 г МБОУ «СОШ № 1» участник Нефёдова Ирина 

Александровна 

117.  Яковлева Варвара 4 г МБОУ «СОШ № 1» участник Нефёдова Ирина 

Александровна 

118.  Савинцева Алина 4 г МБОУ «СОШ № 1» участник Нефёдова Ирина 

Александровна 

119.  Голубев 

Константин 

4 в МБОУ «СОШ № 1» участник Воронцова Ирина 

Владимировна 

120.  Мальцева Алиса 3 д МБОУ «СОШ № 1» участник Лахачёва Инесса 

Викторовна 

121.  Бабанакова 

Екатерина 

3 д МБОУ «СОШ № 1» участник Лахачёва Инесса 

Викторовна 



7 
 

122.  Волынкина 

Варвара 

1а МАОУ «СОШ № 2» участник Короткова Июлия 

Анатольевна 

123.  Васильева Софья 3а МАОУ «СОШ № 2» участник Хотеенкова Лариса 

Давыдовна 

124.  Светышев 

Дмитрий 

1в МАОУ «СОШ № 2» участник Белова Анастасия 

Михайловна 

125.  Фоминых Варвара 1в МАОУ «СОШ № 2» участник Белова Анастасия 

Михайловна 

126.  Пузикова Алина 2б МАОУ «СОШ № 2» участник Потапова Лариса 

Анатольевна 

127.  Дроботенко 

Данэлия 

2в МАОУ «СОШ № 2» участник Лазарева Светлана 

Федоровна 

128.  Касьянова 

Валерия 

2в МАОУ «СОШ № 2» участник Лазарева Светлана 

Федоровна 

129.  Казанцев Михаил 2в МАОУ «СОШ № 2» участник Лазарева Светлана 

Федоровна 

130.  Семенова 

Анастасия 

3в МАОУ «СОШ № 2» участник Журавлева Марина 

Валериевна 

131.  Цыпкин Артем 3в МАОУ «СОШ № 2» участник Журавлева Марина 

Валериевна 

132.  Иванова Алина 4б МАОУ «СОШ № 2» участник Корлякова Ольга 

Владимировна 

133.  Гайсина Валерия 3б МАОУ «СОШ № 2» участник Борцова Нина 

Васильевна 

134.  Сергеев Никита 1а МБОУ «ООШ № 

18» 

участник Пилипенко Оксана 

Степановна 

135.  Топоркова 

Полина 

1а МБОУ «ООШ № 

18» 

участник Пилипенко Оксана 

Степановна 

136.  Кутергина Дарья 1а МБОУ «ООШ № 

18» 

участник Пилипенко Оксана 

Степановна 

137.  Чунарев Михаил 1а МБОУ «ООШ № 

18» 

участник Пилипенко Оксана 

Степановна 

138.  Беляева 

Анастасия 

1а МБОУ «ООШ № 

18» 

участник Пилипенко Оксана 

Степановна 

139.  Михальчук 

Владислав 

1а МБОУ «ООШ № 

18» 

участник Пилипенко Оксана 

Степановна 

140.  Бедарева 

Елизавета 

1б МБОУ «ООШ № 

18» 

участник Кузеванова Мария 

Александровна 

141.  Кириллова Есения 1б МБОУ «ООШ № 

18» 

участник Кузеванова Мария 

Александровна 

142.  Носков Максим 1б МБОУ «ООШ № 

18» 

участник Кузеванова Мария 

Александровна 

143.  Осколкова 

Елизавета 

1б МБОУ «ООШ № 

18» 

участник Кузеванова Мария 

Александровна 

144.  Иванкина Дарья 2а МБОУ «ООШ № 

18» 

участник Богомолова Яна 

Сергеевна 

145.  Вядянен Элина 2а МБОУ «ООШ № 

18» 

участник Богомолова Яна 

Сергеевна 

146.  Герасимова 

Варвара 

2а МБОУ «ООШ № 

18» 

участник Богомолова Яна 

Сергеевна 

147.  Максимова 2а МБОУ «ООШ № участник Богомолова Яна 



8 
 

Мирослава 18» Сергеевна 

148.  Светышева 

Екатерина 

2а МБОУ «ООШ № 

18» 

участник Богомолова Яна 

Сергеевна 

149.  Ефремов Андрей 3а МБОУ «ООШ № 

18» 

участник Чудайкина Юлия 

Геннадьевна 

150.  Казарян Карина 3а МБОУ «ООШ № 

18» 

участник Чудайкина Юлия 

Геннадьевна 

151.  Рязанова  

Александра 

3 МБОУ «ООШ № 29» участник Гущина Наталья 

Ильинична 

152.  Мелешков Иван 2 МБОУ «ООШ № 29» участник Понамарёва Ирина 

Борисовна 

153.  Бакулин 

Александр 

1 МБОУ «ООШ № 29» участник Маколкина Татьяна 

Владимировна 

154.  Киселёв 

Александр 

1 МБОУ «ООШ № 29» участник Маколкина Татьяна 

Владимировна 

155.  Пачина Софья 1 МБОУ «ООШ № 29» участник Маколкина Татьяна 

Владимировна 

156.  Уваров Артём 1 МБОУ «ООШ № 29» участник Маколкина Татьяна 

Владимировна 

157.  Диев Владислав 1 МБОУ «ООШ № 29» участник Маколкина Татьяна 

Владимировна 

158.  Стариков Захар 1 МБОУ «ООШ № 29» участник Маколкина Татьяна 

Владимировна 

159.  Мерзляков Богдан 2 б МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Батырева Елена 

Михайловна 

160.  Янушева Валерия  3 г МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Дралова Елена 

Александровна 

161.  Музыра Арина 4 б МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Игнатьева Анна 

Ивановна 

162.  Вайс Яна 3 в МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Журавлева Людмила 

Васильевна 

163.  Гафоров Кирилл 4 г МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Коновалова Марина 

Викторовна 

164.  Володин Олег 1 б МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Данилова Наталья 

Александровна 

165.  Егорова Лилия 4 г МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Коновалова Марина 

Викторовна 

166.  Иванов Артем 1 в МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Мусохранова Надежда 

Васильевна 

167.  Истигешев Егор 3 г МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Дралова Елена 

Александровна 

168.  Климова Кира 4 б МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Игнатьева Анна 

Ивановна 

169.  Копылов Павел  3 г МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Дралова Елена 

Александровна 

170.  Пушкарева София  2 а МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Фефелова Ирина 

Николаевна 

171.  Синкин Кирилл 3 г МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Дралова Елена 

Александровна 

172.  Чистюхина Дарья 1 г МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Дубровская Наталья 

Георгиевна 



9 
 

173.  Трофимова 

Елизавета 

3 г МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Дралова Елена 

Александровна 

174.  Фокина Алина 1 д МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Жидких Ольга 

Ивановна 

175.  Юмашев 

Владислав 

4 в МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Борик Елена Яковлевна 

176.  Корниенко Анна 4 в МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Борик Елена Яковлевна 

177.  Мокрушин 

Дмитрий 

4 г МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Коновалова Марина 

Викторовна 

178.  Сычугов Матвей 1 б МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Данилова Наталья 

Александровна 

179.  Соколов Максим 4 а МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Нестерова Наталья 

Витальевна 

180.  Янушева 

Елизавета 

3 г МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Дралова Елена 

Александровна 

181.  Дмитриева 

Екатерина 

3 б МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Пащенко Лилия 

Анатольевна 

182.  Зандер Виталий 2 а МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Фефелова Ирина 

Николаевна 

183.  Кузнецов Евгений 2 г МБОУ «СОШ № 

30» 

участник Жидких Ольга 

Ивановна 

 

 

  


